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ROTTNEROS-KONCERNEN

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2002

KVARTALSRAPPORT OKTOBER  – DECEMBER 2002
· Resultat efter finansnetto
jan.  –  dec. 
 86 MSEK 
 (235)
                                                                   okt. –  dec.  21 MSEK       (4)

· Resultat efter finansnetto per aktie
jan.  –  dec.
  0,46 SEK
   (1,15)
                                                                   okt. –  dec.  0,12 SEK    (0,02) 
· Kassaflöde per aktie
jan.  – dec.  -0,13 SEK
   (0,50)
                                                                   okt. –  dec.    0,13 SEK   (0,19)
· Eget kapital per aktie
9,33 SEK 
(2001-12-31: 9,40)

· Soliditet
72  %
 (2001-12-31: 73 %)

· Positivt resultat efter finansnetto 21 MSEK i fjärde kvartalet.


· Svag prisutveckling på massa under fjärde kvartalet och försvagad USD. Prisökningar aviserade i februari 2003. 

· Styrelsen föreslår utdelning med 0,30 SEK per aktie (0,35) samt förlängt återköpsprogram.

· Förbättrad orderingång och prishöjningar på pappersmassa under inledningen av 2003. Förbättringen förväntas bestå under första halvåret. Andra halvåret mer osäkert beroende på utvecklingen av världskonjunkturen. Resultatet för helåret 2003 förväntas bli bättre än resultatet för 2002. 


DETTA ÄR ROTTNEROS

Rottneros, med anor tillbaka till 1600-talet, är en oberoende och flexibel leverantör av kundanpassad, högkvalitativ pappersmassa. Genom ständig produktutveckling, hög leverans​säkerhet, teknisk support och service anpassar Rottneros sig till krävande kunders behov.

Rottneros, som är en av världens ledande fristående producenter av avsalumassa, är marknads​ledande på slipmassa för avsalu och en betydande producent av övriga kvaliteter.

Rottneros har en total produktionskapacitet på drygt 700 000 ton massa per år vid fem fabriker i Sverige och Spanien, vilket innebär att koncernen är en av de tio största leverantörerna i världen av avsalumassa. Ett allt intensivare produktutvecklingsarbete i samklang med kundernas önske​mål skall leda till en stabilare och högre lönsamhet över en konjunkturcykel. Dessutom bedrivs en aktiv säkringspolitik främst avseende valuta, massapris och el för få en utjämning av resultaten över konjunkturcyklerna. 

MASSAMARKNADEN

Prisutvecklingen under det fjärde kvartalet har för samtliga massakvaliteter varit negativ, och den största förändringen har skett för kortfibermassa. Den nedåtgående prisutveckling för NBSK (Northern Bleached Softwood Kraft) som noterades under tredje kvartalet fortsatte även under fjärde kvartalet. Detta har även påverkat prisnivån på koncernens övriga massakvaliteter negativt. Priset i Europa för NBSK var vid slutet av 2002 på nivån USD 440, och för BEK (Bleached Eucalyptus Kraft) från Brasilien USD 450.

En svag marknad för trähaltiga tryckpapper framför allt i Europa har lett till fortsatt negativ utveckling av NBSK priserna. Huvudanledningen till prisreduktionen för kortfibriga massor är nytillkommande produktionskapacitet. 

Producentlagren av massa inom Norscan området (Nordamerika och Skandinavien) var 

1 638 000 ton vid slutet av tredje kvartalet. Under oktober och november ökade lagren, medan en minskning ägde rum under december. Vid utgången av det fjärde kvartalet var lagret 1 662 000 ton jämfört med 1 760 000 ton vid årets början. 

Som helhet får 2002 betraktas som ett svagt år på massamarknaden med ett genomsnittligt NBSK pris på cirka USD 460 att jämföra med cirka USD 540 för 2001. Dock var kapacitets​utnyttjandet bra på 91,2% (85,9%) och utleveranserna motsvarade 91,6% (87,0%). Den generellt sett svaga utvecklingen av världsekonomin under året, med efter​följande vikande efterfrågan på papper, är att se som den främsta orsaken till den svaga utvecklingen på massamarknaden. Den något bättre ekonomiska utvecklingen i Nordamerika har återspeglats på den amerikanska massamarknaden där  situationen varit stabilare i än i Europa.

Produktion och leveranser

Koncernens fem massafabriker i Rottneros, Rockhammar, Utansjö, Vallvik och Miranda i Spanien har en sammanlagd produktionskapacitet på cirka 700 000 ton per år. Produktionen under 2002 ökade med 36 900 ton, en ökning med 6% jämfört med 2001. Ökningen är främst en följd av att Utansjös sliplinje haft färre marknadsrelaterade stopp under 2002 samt att Vallvik haft få produktionsstörningar i jämförelse med 2001. Utleveranserna ökade med 37 700 ton motsvarande 6%. 

Produktion (ton)
Okt – dec 2002
Okt – dec 2001
Jan – dec 2002
Jan - dec 2001

Sulfatmassa 
77 500
81 200
325  200
307 600

Magnefitmassa
15 800
15 400
63 900
64 800

Slipmassa
34 400
32 900
129 400
108 500

CTMP
27 800
29 500
117 600
118 300

SUMMA
155 500
159 000
636 100
599 200

Leveranser (ton)
Okt – dec 2002
Okt – dec 2001
Jan – dec 2002
Jan - dec 2001

Sulfatmassa 
80 100
75 400
324 500
304 400

Magnefitmassa
13 800
19 800
60 500
67 300

Slipmassa
30 300
30 400
129 000
105 500

CTMP
26 200
28 300
116 500
115 600

SUMMA
150 400
153 900
630 500
592 800

Det genomsnittliga kapacitetsutnyttjandet i produktionen på bruken under året var tillfred​ställande, om än något lägre under fjärde kvartalet främst på grund av de höga elpriserna under december vilket ledde till att slip- och CTMP-linjerna vid bruket i Rottneros stoppades tillfälligt. Vidare genomfördes underhållsstopp under fjärde kvartalet i Rockhammar och Miranda. Kapacitets​utnyttjandet för helåret uppgick till 91 % (85) fördelat på magnefit​massa 88 % (91) slip​massa 87% (68) samt CTMP 87 % (88). För sulfatmassan uppgick kapacitets​utnyttjandet till 95 % (90). Det låga kapacitetsutnyttjandet för slipmassa under 2001 berodde på en svag marknad som till viss del kunnat återhämtas under 2002. Det högre kapacitetsutnyttjandet för sulfatmassa är främst hänförligt till Vallvik på grund av ett god efterfrågan i valda marknadsnischer. 

Årliga planerade underhållsstopp har genomförts på samtliga bruk. Alla kostnader för underhållsstopp har redovisats under den period då stoppen genomförts. I slutet av året var leveranserna något lägre än normalt främst till följd av att flera pappers​tillverkare stoppade produktionen under långhelgerna till följd av den svaga efterfrågan på papper. Koncernens orderingång har dock ökat till normalnivå under början av januari och prisökningar har aviserats under februari 2003.

I juni 2001 togs beslut om att övergå från två till ett skift vid sågverket i Rockhammar och därmed minska produktionen samt att fokusera på framställning av produkter baserade på grovt timmer. Årskapaciteten uppgår därefter till 65 000 m3. Under fjärde kvartalet 2002 uppgick produktionen till 10 100 m3 (14 900) och utleveranserna till 9 600 m3 (8 400). Under tredje kvartalet genomfördes ett omfattande underhålls- och investeringsstopp på 4 veckor vilket påverkat produktionen. Under helåret producerades i sågverket 42 400 m3 (66 800) medan leveranserna uppgick till 42 900 m3 (62 500). 

Fakturering och resultat

Januari - december 2002

Koncernens nettoomsättning uppgick till 2 494 MSEK (2 741). Av nettoomsättningen svarade massa för 2 408 MSEK (2 616) och sågade trävaror för 86 MSEK (125). 

Omsättningsminskningen under året på 247 MSEK förklaras av tre huvud​komponenter: Lägre massapriser -253 MSEK och ogynnsam valutaeffekt -138 MSEK vilket delvis kompenserats av högre utleveranser 144 MSEK. 

Koncernens rörelseresultat uppgick till 57 MSEK (205). Rörelseresultatet för de massa​produ​cerande enheterna uppgick till 72 MSEK (221), och för sågverket i Rockhammar till 

-15 MSEK (-16). Det negativa resultatet i sågverket var främst beroende på ombyggnation för att bättre tillgodose marknadens krav. 

Det lägre rörelseresultatet jämfört med föregående år är huvudsakligen hänförligt till lägre massa​priser. Jämfört med avista​kurs har resultatet påverkats positivt med 6 MSEK på grund av tecknade terminskontrakt. Rörelseresultatet har också påverkats positivt med 23 MSEK, netto av massaprissäkring,  och med 21 MSEK av elsäkringen . Den sammanlagda positiva resultateffekten av koncernens säkringar var 50 MSEK under året.

Under år 2002 har de vid förvärvet av Miranda fastställda miljövårdsåtgärderna slutförts. Tack vare ursprungligen ej förutsedda förmånliga upphandlingar har avsättningen på ursprungligen 120 MSEK inte tagits i anspråk i sin helhet. Ej utnyttjat belopp om 27 MSEK har återförts och redovisas under övriga rörelseintäkter. Det enskilt största projektet avser ett tvätt​filter som i budgeten för nyinvestering ligger på nivån 38 MSEK men som Rottneros installerat till en samman​tagen kostnad på 18 MSEK. Å andra sidan har extra nedskrivningar av anläggnings​tillgångar i Miranda anskaffade före Rottneros förvärv skett med 14 MSEK och belastat årets rörelse​resultat.

För helåret 2002 har koncernen haft en resultatförsämring på netto 7 MSEK relaterat till vissa poster av engångskaraktär. Dessa består av reserveringen i tredje kvartalet av en omstruktureringsreserv på 20 MSEK avseende beräknade kostnader för omstrukturering av verk​samheten i Utansjö bruk, innefattande bland annat personalinskränkningar. Härtill kommer effekten av återföring av miljöreserven samt extra nedskrivning avseende Miranda.
 

Resultatet efter finansnetto uppgick till 86 MSEK (235), vilket väl motsvarar avgiven prognos som har indikerat ett positivt resultat efter finansnetto för helåret 2002. Finansnettot som under året uppgick till 29 MSEK (30) inkluderar utöver avkastningen på normal kassa​förvaltning även  realisationsvinster vid avyttring av placeringar i hedgefonder under andra kvartalet. 

Resultatet efter finansnetto i moderbolaget blev 73  MSEK (161) och inkluderar realisations​vinster på hedgefonder. Resultatet i moderbolaget har påverkats av lägre utdelning från Miranda, 188 MSEK föregående år mot 37 MSEK 2002. I övrigt har resultatet i moderbolaget förbättrats med 63 MSEK jämfört med föregående år främst till följd av det positiva utfallet av koncernens säkringsaktiviteter.

Resultatet per aktie efter skatt blev 0,29 SEK (0,76). Kassaflödet per aktie uppgick till 

-0,13 SEK (0,50).

Den 1 oktober 2002 meddelade bolaget att man inte kommer att delta i finansieringen av den planerade estländska massafabriken AS Estonian Cell. Anledningen är att den förväntade avkastningen inte står i proportion till den finansiella exponeringen. Beslutet att inte delta i Estonian Cell medför inga kostnader för Rottneros.

Oktober – december 2002 jämfört med oktober – december 2001

Omsättningen under fjärde kvartalet 2002 minskade med 73 MSEK jämfört med fjärde kvartalet 2001. Minskningen är i huvudsak hänförlig till lägre USD – 55, lägre leveranser – 11 MSEK samt något lägre massapriser – 7 MSEK. Under kvartalet har spotpriserna på elektricitet ökat kraftigt och neddragning av produktion har genomförts i samband med långhelgerna. Resultatet efter finansnetto uppgick under fjärde kvartalet 2002 till 21 MSEK jämfört med 4 MSEK föregående år, en resultatförbättring med 17 MSEK, vilket bland annat påverkats av återföringen av miljöreserven och den extra nedskrivning i Miranda enligt ovan. Resultatet under fjärde kvartalet 2002 inkluderar 12 MSEK i positiv effekt avseende massaprissäkring. Resultateffekten av valuta​säkringar var 24 MSEK (-22), vilket är en väsentlig förbättring jämfört med föregående år. Elsäkring har påverkat kvartalet positivt med 29 MSEK.

Oktober – december 2002 jämfört med juli – september 2002

I jämförelse med tredje kvartalet 2002 har omsättningen under fjärde kvartalet 2002 minskat med 73 MSEK. Minskningen beror på lägre massapris – 47 MSEK, lägre USD – 18 MSEK samt lägre volym - 8 MSEK. Resultatet efter finans​netto under fjärde kvartalet försämrades med 34 MSEK jäm​fört med föregående kvartal, från 55 MSEK till 21 MSEK. Resultatförsämringen är främst hän​förlig till lägre massapris. Fjärde kvartalet har underhållsstopp i Miranda gjorts medan Rottneros Bruk haft sitt årliga underhållsstopp under tredje kvartalet, med endast en mindre kostnads​belastning. Under fjärde kvartalet återförde koncernen en reserv samt gjorde en extra nedskrivning avseende Miranda enligt ovan medan tredje kvartalet belastades med en omstruktu​rerings​reserv för Utansjö med 20 MSEK. Resultatet för fjärde kvartalet 2002 inkluderar 12 MSEK (10) i positiv effekt avseende massa​pris​säkring samt positiv effekt av valutaterminer på 24 MSEK (-7) och elprissäkringar 29 MSEK (-7). 

REDOVISNINGSPRINCIPER

Samma redovisningsprinciper har tillämpats som i senaste årsbokslut.

RISKHANTERING 

Koncernen har sedan 2000 strävat efter att nå ett positivt resultat även under perioder med svag massakonjunktur. Koncernen arbetar dels med operativa strategier för att nå en utjämnande effekt över en konjunkturcykel, dels med finansiella strategier för att mildra effekten av konjunktur​svängningar genom bl.a. säkring av valuta, massapris och el för att nå målet med positivt resultat under svag massakonjunktur.

Rottneros baserar i huvudsak all prissättning av massa på USD. Koncernen säkrar USD gentemot SEK enligt fastställd policy, i huvudsak för de 2 – 3 närmaste åren. Resultatet under januari – december har haft en positiv resultateffekt av valutasäkringar på 6 MSEK, netto för året jämfört med avista kurs. Vid utgången av fjärde kvartalet 2002 hade valuta​kurs​säkringar tecknats för 158 MUSD mot SEK, till en genomsnittskurs på 10,05 SEK per USD. Av dessa kontrakt avser 70 MUSD år 2003 till ett genomsnitt av 9,89. Härtill har under tredje kvartalet 20 MEUR säkrats till i genomsnitt 9,40 SEK/EUR avseende de närmaste 12 månaderna. Kurssäkringar i andra valutor har inte gjorts.

Inför de närmaste sex kvartalen har koncernen säkrat massapriser i SEK till nivåer av cirka 5 177 kr per ton omfattande 50 000 ton årligen, jämfört med massapriset i tredje kvartalet som uppgick till 4 578 kr/ton. Under fjärde kvartalet har massasäkringarna givit en positiv effekt jämfört med löpande priser (PIX index) på sammanlagt 12 MSEK och ackumulerat från årets början 23 MSEK. Långsiktiga kundkontrakt med prisutjämnande profil jämfört med NBSK har tecknats vilket ligger helt i linje med den nischstrategi bolaget bedriver. 

Koncernen tillämpar säkring av elektricitetspriser för de externa inköpen av el i Sverige. I Spanien är elmarknaden fortfarande reglerad med stabila priser. Under december 2002 tecknades några kompletterande säkringar. Den sammantagna elpris​säkringen avseende förbrukningen i Sverige innebär att den genomsnittliga kostnaden för elektricitet är säkrad för 97 % av behovet till nivåerna 26 – 27 öre per KWh under innevarande år, för 97 % på nivån 23 öre under 2004 samt för cirka 40 % på nivån 22 öre under 2005. Den finansiella säkringen av elpriset ger Rottneros möjligheten att få kompensation för de höga elpriserna oberoende av om elektriciteten förbrukas eller inte. Säkringarna för 2003 innebär att nettokostnaden för elektricitet efter beaktande av gjord säkring, kommer att öka med c:a 40 MSEK jämfört med 2002.


Av tabellen nedan framgår marknadsvärdering av samtliga säkringar. Marknadsvärderingen är gjord av oberoende parter och avser likvidationsvärdet dvs en värdering enligt terminskontrakt per 31 december 2002. Referensvärdet avser avista notering per 31 december och anges som kompletterande upplysning. Säkringarna löper över en period om två till tre år.

Marknadsvärdering (MSEK) per 31 december 2002:

Säkring
Säkrad volym
Säkringsnivå
Marknadsvärde
Referensvärde Avista 31 dec 2002







Valuta USD
158 MUSD
10,05 SEK/USD
171
8,71 SEK/USD

Valuta EUR
20 MEUR
9,40 SEK/EUR
4
9,14 SEK/EUR

Massapris, i SEK
100 000 ton
5 177 SEK/ton
61
USD 443/8,82 SEK/USD

El
40 - 97% 1)
21 – 23 öre/kWh
212
78,5 öre/kWh

Totalt marknadsvärde


448


1) % av årsförbrukning i Sverige

ÅTERKÖP AV EGNA AKTIER

Under andra kvartalet 2002 inledde bolaget det nya återköpsprogram som beslutades av bolags​stämman den 24 april. Maximalt kan 10 % av antalet aktier återköpas, det vill säga 18,8 miljoner aktier. Syftet med de planerade återköpen är dels att optimera bolagets kapitalstruktur, dels att skapa möjligheter att använda egna aktier som likvid vid framtida förvärv. 

Bolaget har vidtagit de speciella åtgärder som beslutades vid bolagsstämman den 24 april i syfte att reducera den administrativa tiden för att kunna starta det nya återköpsprogrammet från cirka 5 – 6 månader till 1 månad. Åtgärderna omfattade nedsättning av aktiekapitalet genom indragning av stamaktier, emission av inlösningsbara aktier, serie C samt återlösen av C-aktierna.

Bolaget har sedan det nya programmet lanserades under 2002 återköpt 5 418 790 egna aktier till en snittkurs på 8,74 kr per aktie, sammanlagt 47 352 411 kronor. Antalet utestående aktier vid årets slut uppgår till 182 980 105 aktier. Under fjärde kvartalet återköptes 2 439 057 egna aktier till en snittkurs på 7,89 kr per aktie, sammanlagt 19 247 962 kronor. 

Investeringar och finansiell ställning

Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgår till 244 MSEK (183). De större investeringarna omfattar energioptimeringsprojekt på 24 MSEK och styrsystem för barkpannan i Utansjö på 15 MSEK, tvättfilter till en kostnad av 12 MSEK i Miranda, en skorsten till en kostnad av 6 MSEK och processinterna åtgärder för 25 MSEK i Vallvik, samt investeringar på 21 MSEK i Rockhammar Timber. Vidare har väsentliga marknadsinvesteringar gjorts.
De likvida medlen uppgick till 350 MSEK vid årets slut,  jämfört med 480 MSEK vid årets början. Koncernen har inga räntebärande lån. Räntebärande skuld avser finansiell leasing. Beviljade men outnyttjade krediter uppgick till sammanlagt 797 MSEK. Soliditeten uppgick till 72 %. Överskottslikviditet placeras i säkra värdepapper enligt bolagets likviditets​policy. För att öka avkastningen på överskottslikviditeten placerade moderbolaget i juni 2001 60 MSEK i fyra olika s.k. hedgefonder. Dessa fonder realiserades under andra kvartalet 2002 då en realisationsvinst på 9 MSEK kunde redovisas. Därefter har bolaget inga placeringar i hedge​fonder. Bolaget avser att använda de frigjorda medlen främst till återköp av egna aktier. Det egna kapi​talet per aktie uppgick till 9,33 SEK (2001-12-31 9,40).

MEDELANTALET ANSTÄLLDA

Medelantalet anställda under året uppgick under året till 860 (878).

UTSIKTER FÖR 2003


Inledningen av 2003 har kännetecknats av en förbättrad efterfrågan på pappersmassa framförallt i Nordamerika. Detta i kombination med produktionsinskränkningar har lett till höjningar av priserna på pappersmassa globalt. Den positiva utvecklingen på massamarknaden förväntas bestå under första delen av året medan prognosen avseende den senare delen av året är mer svår bedömbar beroende på osäkerheten i den globala ekonomin. 

Resultatet för helåret 2003 förväntas bli bättre än resultatet för 2002.

UTDELNING FÖR 2002

Styrelsen föreslår bolagsstämman den 29 april 2003 en utdelning om 0,30 SEK per aktie (0,35). Avstämningsdag för utdelning föreslås bli den 5 maj och utdelningen beräknas vara aktieägarna tillhanda den 8 maj.

FÖRSLAG OM FÖRLÄNGT ÅTERKÖPSPROGRAM

Styrelsen föreslår att bolagsstämman beslutar förlänga det pågående återköpsprogrammet fram till nästa ordinarie bolagsstämma 2004. Bakgrunden är att ordinarie bolagsstämma 2002 bemyndigade styrelsen att vid ett eller flera tillfällen återköpa och överlåta högst tio procent av av det totala antalet utgivna aktier eller 18,8 miljoner aktier. Syftet med återköpsprogrammet var att fortlöpande kunna anpassa koncernens kapitalstruktur och därmed bidra till ökat aktievärde. 
Under året har 5 418 790 aktier återköps och tillsammans med tidigare återköpta men inte indragna aktier uppgår innehavet av egna aktier per bokslutsdagen till 5 452 000 aktier. I syfte att fullfölja det pågående programmet avser styrelsen att föreslå den ordinarie bolagsstämman 2003 att godkänna ett nytt återköpsprogram som innefattar återköp av högst tio procent av det totala antalet aktier med beaktande av redan innehavda aktier. Bemyndigandet, som även skall innefatta rätt att överlåta egna aktier, skall avse tiden fram till nästa bolagsstämma. Detaljer om förslaget kommer att meddelas när dessa fastställts av styrelsen. 

BOLAGSSTÄMMA

Ordinarie bolagsstämman hålls tisdagen den 29 april 2003 kl. 17.00 på Hotel Selma Lagerlöf i Sunne. Avstämningsdag för att rösta på bolagsstämman är den 17 april 2003. 

Kommande informationstillfällen

Den fullständiga årsredovisningen för Rottneros AB kommer att finnas tillgänglig i början av april på Rottneros huvudkontor. Den kommer att skickas ut till Rottneros aktieägare.

Rapporteringstillfällen under 2003:
29 april, 2003
- Kvartalsrapport 3 månader 2003 samt bolagsstämma i Sunne

28 juli, 2003
- Halvårsrapport 2003

23 oktober, 2003
- Kvartalsrapport 9 månader 2003 

I övrigt hänvisas till Rottneros hemsida www.rottneros.com.


Upplands Väsby den 6 februari 2003

Lars Blecko

Koncernchef och Verkställande direktör 

Lars Blecko är tillgänglig för frågor den 6 februari på telefon 08 – 590 010 73 mellan kl. 15.00 och 16.00. 

Den 7 februari kl. 10.00 inbjuder vi till en press- och analytikerträff som äger rum hos Hallvarsson & Halvarsson, Birger Jarlsgatan 6 B i Stockholm. Anmälan till Kristina Vogt, 

08 – 587 112 23 eller e-post: kristina.vogt@halvarsson.se

KONCERNENS RESULTATRÄKNING (MSEK)


Okt-dec

    2002
Okt-dec

    2001
Helår

    2002
Helår

   2001







Nettoomsättning
560
633
2 494
2 741

Förändring färdigvarulager
17
11
22
8

Övriga rörelseintäkter (inkl. Säkringar) 3)
   59
     15
         89
     31

SUMMA INTÄKTER
636
659
2 605
2 780

Råvaror och förnödenheter
-361
-348
-1 401
-1 418

Övriga externa kostnader
-138
-163
-603
-570

Personalkostnader
-102
-101
-396
-392

Av- och nedskrivningar
-40
-16
-113
-87

Jämförelsestörande poster
-
-
-20
-6

Övriga rörelsekostnader (inkl. säkringar) 4)
     25
   -43
   -15
   -102

SUMMA KOSTNADER
-616
-671
-2 548
-2 575

RÖRELSERESULTAT
20
-12
57
205

Finansiella poster
    1
     16
      29
    30

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER
21
4
86
235

Skatt på periodens resultat
-1
  -11
   -31
    -80

RESULTAT EFTER SKATT
20
-7
55
155







Antal aktier vid periodens ingång 1)
185 419
196 447
188 399
209 332

Antal återköpta egna aktier1)
2 439
8 048
5 419
20 933

Antal aktier vid periodens utgång 1)
182 980
188 399
182 980
188 399

Antal aktier i genomsnitt 1)
184 847
196 913
187 709
204 099

Resultat efter skatt/aktie (SEK) 2)
0,11
-0,04
0,29
0,76


1) Antal aktier anges i tusental
2) Det finns inga program som medför utspädning. 
3) Övriga rörelseintäkter inkluderar 2002 upplösning av miljöreserv Miranda 27, massaprissäkringar 23 samt valutaterminskontrakt 6. 
4) Övriga rörelsekostnader inkluderar 2002 vinst avseende elprisäkringar 7.

KONCERNENS BALANSRÄKNING (MSEK)


Dec 2002
Dec 2001

Anläggningstillgångar
1 197
1 093

Varulager
401
398

Kortfristiga fordringar
425
440

Kortfristiga placeringar
-
60

Likvida medel
    350
   420

SUMMA TILLGÅNGAR
2 373
2 411

Eget kapital
1 706
1 771

Avsättningar
203
220

Långfristiga skulder

 

  Räntebärande
6
-

Kortfristiga skulder

 

  Räntebärande
2


  Ej räntebärande
   456
    420

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER
2 373
2 411

KASSAFLÖDESANALYS (MSEK)

Helår 2002 
Helår 2001 

Rörelseresultat
57
205

   Av-/nedskrivningar
113
87

   Bokföringsmässigt resultat vid avyttringar 
2
-3

   Förändring avsättningar
   -9
    -


163
289

   Erhållna/betalda finansiella poster
24
33

   Betald skatt
   -30
   -84





Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelse​kapi​tal
157
238





Förändring av rörelsekapital
   63    
    47





Kassaflöde från den löpande verksamheten
220
285





Investeringar i anläggningstillgångar
-244
-183

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar
7


Förändring långfristiga fordringar
      3  
     5

Kassaflöde från investeringsverksamheten
-234
-178













Förändring avsättningar exkl. uppskjuten skatt
-6
-29

Ökning av lån
5


Utdelning
-66
-105

Återköp av egna aktier
  -47
  -193

Kassaflöde från finansieringsverksamheten
-114
-327





Årets kassaflöde
-128


-220



Likvida medel vid årets början
480
693

Periodens/årets kassaflöde

Kursdifferens i likvida medel
-128

      -2
-220

      7

Likvida medel och kortfristiga placeringar vid årets slut
350
480

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL (MSEK)


Helår 2002
Helår 2001

Ingående eget kapital
1 771
1 888

Effekt av ändrade redovisningsprinciper
-
11

Utdelning
-66
-105

Återköp av egna aktier
-47
-193

Årets resultat
55
155

Omräkningsdifferens
-7
15

Utgående eget kapital
1 706
1 771

KVARTALSDATA KONCERNEN (MSEK)

2002
2001
2000


IV
III
II
I
IV
III
II
I
IV
III
II
I

Nettoomsättning
560
633
646
655
633
620
661
827
924
828
823
810

Rörelseresultat före avskrivningar

och jämförelsestörande poster
60
94
11
25
13
26
53
206
347
263
223
172

Avskrivningar
-40
-24
-25
-24
-16
-24
-23
-24
-29
-27
-29
-27

Jämförelsestörande poster
    -
 -20
    -
     -
    -
    -
   -6
     -
    4
    -1
  12
     -

Rörelseresultat
20
50
-14
1
-3
2
24
182
322
235
206
145

Finansnetto
   1
   5
   20   
    3    
   7
      3
     13
    7
   -16
     2
      -
    -2

Resultat efter finansiella poster
21
55
6
4
4
5
37
189
   306
237
206
143

Skatt
-1
-24
-3
-3
-11
-1
-11
-57
-73
-78
-54
-34

Resultat efter skatt
20
31
3
1
-7
4
26
132
  233
159
152
109

Produktion massa, tusen ton
155,5
163,9
157,8
158,9
159,0
147,9
143,7
148,6
173,7
164,6
159,7
173,7

Leveranser massa, tusen ton
150,3
153,7
162,8
163,7
153,9
149,2
137,9
151,8
158,4
155,0
165,0
178,3

Produktion sågade trävaror, tusen m3
10,1
7,3
12,4
12,6
14,9
13,9
19,3
18,7
19,2
13,9
20,3
21,2

Leveranser sågade trävaror, tusen m3
9,7
9,1
10,6
13,5
8,4
18,8
15,9
19,3
21,1
18,8
22,4
21,9















AKTIEDATA 1)



2002


2001


2000
1999 2)
1998
1997










Aktier vid periodens ingång 3)
Antal
188 399
209 332
209 332
209 332
209 332
209 332

Återköpta egna aktier 3)
Antal
5 419
20 933
-
-
-
-

Aktier vid periodens utgång 3)
Antal
182 980
188 399
209 332
209 332
209 332
209 332

Genomsnittligt antal aktier 3)
Antal
187 709
204 099
209 332
209 332
209 332
209 332

Rörelseresultat/aktie
SEK
0,31
1,00
4,34
0,59
0,57
-0,19

Resultat efter finansnetto/aktie
SEK
0,46
1,15
4,26
0,53
0,58
-0,18

Resultat efter skatt/aktie
SEK
0,29
0,76
3,12
0,43
0,58
-0,18

Rörelsens kassaflöde/aktie 4)
SEK
-0,13
0,50
4,28
-0,01
-0,10
-0,35

Eget kapital/aktie
SEK
9,33
9,40
9,07
6,13
5,83
5,45

Utdelning
SEK
0,30
0,35
0,50
0,25
0,10
0,20

Utdelning/eget kapital/aktie
%
3,2
3,7
5,5
4,1
1,7
3,7

Börskurs vid periodens slut
SEK
7,45
9,85
7,70
11,10
3,20
6,15

Börskurs/eget kapital/aktie
ggr
0,8
1,0
0,8
1,8
0,5
1,1

P/E-tal/aktie
ggr
25,3
13,0
2,5
25,5
5,5
neg

Direktavkastning 5)
%
4,0
3,6
6,5
2,3
3,1
3,3

1)
Det finns inga program som medför utspädning.

2)
Per 1 juni 1999 förvärvades sulfatmassafabriken Miranda från Kimberly-Clark.

3) Antal aktier anges i tusental.

4) Kassaflöde efter normala investeringar men exkl. strategiska investeringar.

5) Direktavkastning beräknas i förhållande till börskursen vid årets slut.

KONCERNENS UTVECKLING I SAMMANDRAG



2002
2001
2000

1999 1)
1998
1997

FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT, MSEK








Nettoomsättning

2 494
2 741
3 385
2 101
1 603
1 614

Rörelseresultat före avskrivningar och 

jämförelsestörande poster

190
298
1 005
195
5
57

Planenliga avskrivningar

-113
-87
-112
-94
-76
-69

Jämförelsestörande poster

-20
-6
15
22
191
-28

Rörelseresultat efter avskrivningar och jämförelsestörande poster

57
205
908
123
120
-40

Finansnetto

29
30
-16
-12
1
2

Resultat efter finansnetto

86
235
892
111
121
-38

Resultat efter skatt

55
155
653
91
121
-38










BALANSPOSTER, MSEK








Anläggningstillgångar

1 197
1 093
994
1 130
896
739

Varulager

401
398
363
335
253
291

Kortfristiga fordringar

425
440
575
452
326
289

Kortfristiga placeringar

-
60
-
-
-
30

Likvida medel

350
420
693
147
27
15










Eget kapital

1 706
1 771
1 899
1 284
1 220
1 140

Avsättningar

203
220
210
115
-
-

Långfristiga räntebärande skulder

6
-
-
2
2
1

Långfristiga ej räntebärande skulder

-
-
-
26
-
-

Kortfristiga räntebärande skulder

2
-
-
259
45
2

Kortfristiga ej räntebärande skulder

456
420
516
378
235
221

Balansomslutning

2 373
2 411
2 625
2 064
1 502
1 364










NYCKELTAL 2)








Rörelsemarginal
%
2,3
7,5
26,8
5,9
7,5
-2,4

Vinstmarginal
%
3,5
8,6
26,4
5,3
7,5
-2,4

Avkastning på sysselsatt kapital
%
5
12
52
9
11
-2

Avkastning på eget kapital efter full skatt
%
3
8
40
7
10
-3

Soliditet
%
72
73
72
62
81
84

Skuldsättningsgrad
ggr
0,5
0,0
0,0
0,2
0,0
0,0

Räntetäckningsgrad
ggr
29,4
79,3
100,1
10,3
25,0
neg










ÖVRIGT








Investeringar
MSEK
244
183
85
276
210
100

Medelantal anställda
st
860
878
890
884
716
709

1) Per 1 juni 1999 förvärvades sulfatmassafabriken Miranda från Kimberly-Clark.

2) Marginalmåtten har justerats jämfört med föregående års årsredovisning och tidigare delårsrapporter under 2002 och är nu anpassade till Sveriges Finansanalytikers Förenings definitioner.

